[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка
от 4 марта   2016 года

             № 129 а
О назначении ответственного

за аккредитацию граждан в качестве

 общественных наблюдателей
Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от

26.01.2016г. № 177 «Об организации работы по аккредитации граждан  в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования», письма департамента образования Белгородской области от 02.03.206г «Об аккредитации граждан  в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации» , в целях упорядочения работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории района директора МУ МЦОКО Лазебную О.Н.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.  организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных наблюдателей по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в срок до 13.03 2016г.
2.2. Предоставить заявления от граждан в МУ МЦОКО в срок до 13.03.2016г.. Последующие сроки: 25.03.2016г, 9.04.2016г.
3. Директору МУ МЦОКО Лазебной О.Н..
3.1. Обеспечить и информирование и ознакомление с нормативно-правовыми документами, регламентирующими порядок аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, формой заявления на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей, инструкциями в срок до 15.04.2016г.
3.2. Обеспечить представление заявлений на аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей по адресу: г.Белгород, ул.Кутузова, 19 (ОГБУ «БелРЦОКО», каб.15-  14.03.2016г, 28.03.2016г; 11.04.2016г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Панову О.Н.
[image: image2.jpg]Hauansuk ynpasngs
o6pasosanmn

% <4 Peuwerukosa B.C.

_1016861598